Шартқа № 1 және № 2 қосымшаның келесі тармағы бойынша (бұдан әрі - Шарт):
№ 3-3 Т - 388 тоннаға.
1.2. Осы қосымша келісімнің 1.1-тармағын ескере отырып, Шарттың 2.1-тармағы мынадай редакцияда жазылсын:

«2.1. Осы Шарттың жалпы сомасы ҚР ҚҚС есебімен 33 167 232 (отыз үш миллион бір жүз алпыс жеті мың екі жүз отыз екі) теңге 00 тиын
құрайды және Шарт талаптарын тиісінше орындау үшін қажетті барлық шығыстарды қамтиды және шартта және тәртіппен көзделген
жағдайларды қоспағанда, Тараптар осы Шарт бойынша өз міндеттемелерін толық орындағанға дейін өзгертуге жатпайды.».

[...]

Сатып алынатын тауарлардың, жұмыстар мен көрсетілетін қызметтердің тізбесі № 1 қосымшасы және Шартқа № 2 қосымша осы
қосымша келісімге қосымшаларға сәйкес жаңа редакцияда қабылдансын.
1.4. Өнім беруші осы қосымша келісімге қол қойылған уақыттан бастап 30 күнтізбе күнінен кешіктірмей 3 980 067,84 (үш миллион тоғыз
жүз сексен мың алпыс жеті) теңге 84 тиын мөлшеріндегі аванстық төлем сомасын (жеткізілмеген көлем сомасының 30% алдын ала төлем)
Тапсырыс берушіге қайтарады.
1.5. Осы Қосымша шарт заңды күші бірдей қазақ және орыс тілдерінде электронды түрде жасалған. Қазақ және орыс тіліндегі нұсқалары

[...]

(далее - Договор) по следующему пункту Приложения №1 и №2 к Договору:
№ 3-3 Т – на 388 тонн.
1.2. С учетом пункта 1.1 настоящего дополнительного соглашения изложить п. 2.1 Договора в следующей редакции:

«2.1. Общая сумма настоящего Договора составляет 33 167 232 (тридцать три миллиона сто шестьдесят семь тысяч двести тридцать два)
тенге 00 тиын с учетом НДС РК и включает все расходы, необходимые для надлежащего исполнения условий Договора, и не подлежит
изменению до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, за исключением случаев, предусмотренных

[...]

Принять Приложение №1 «Перечень приобретаемых товаров, работ и услуг» и Приложение №2 «Техническая спецификация» к
Договору в новой редакции согласно приложениям к настоящему дополнительному соглашению.
1.4. Поставщик не позднее 30 календарных дней с момента подписания настоящего дополнительного соглашения возвращает Заказчику
денежные средства в размере 3 980 067,84 (три миллиона девятьсот восемьдесят тысяч шестьдесят семь) тенге 84 тиын сумму авансового
платежа (предоплата 30% от суммы не поставленного объема).
1.5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено на казахском и русском языках, имеющих одинаковую юридическую силу, в
электронном  виде.  В  случае  разночтений  между  версиями  на  казахском  и  русском  языках,  версия  на  русском  языке  имеет